
- 1 -

平成２９年６月２日

ＰＴＡ会員 様

佐世保市立相浦中学校
ＰＴＡ会長 牧島 修
校 長 宮原 龍美

平成２９年度「ＰＴＡ親子清掃活動」のご案内

初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、皆様もご承知のとおり６月は佐世保市では、「いのちを見つめる強調月間」が繰

り広げられています。本校においても、この活動の一環として標記清掃活動を下記のとお
り実施いたします。

つきましては、ご多用の事とは存じますが、主旨をご理解いただきご参加くださいます
ようご案内いたします。

また、準備の都合上、下記の参加出欠票を子どもさんを通じて担任の先生へ全員提出し
ていただきますようお願いいたします。

記

１ 目 的 ○親子で共に作業を行うことで、心のふれあいを深めるともに「見守ら
れている自分」を自覚させる。

○生徒会整備美化委員会とＰＴＡとの協力により、地域の美化活動を行
うことで「地域の中の自分」を自覚させる。

○本校の教育目標である「心豊かな生徒」の育成の場とする。

２ 日 時 平成２９年６月２４日（土）９時集合 ９時１５分開始

（雨天中止）※中止の場合のみ、当日朝、学級連絡網にて連絡

３ 集合場所 ○相浦中学校クラブハウス前

４ 内 容 ○部活動単位で班をつくり、学校周辺の可燃ゴミ・不燃ゴミ等を拾う。
（部活動に未加入生徒も１グループとする）

○割り当てられたエリアで活動する。（場所は当日お知らせします。）

５ そ の 他 ○服 装 ・生徒：体操服、帽子 ・大人：動きやすい服装
○持 参 品 ・軍手、タオル、水筒、レジ袋 等
○学校準備物 ・回収用ビニール袋 他

６ お 願 い 駐車場所はありませんので、徒歩にてご来校ください。
また、近隣の店舗駐車場への駐車もご遠慮ください。

７ 提出締切 ６月１４日（水）

キ リ ト リ

６月２４日（土）「ＰＴＡ親子清掃活動」参加出欠票

※（ ）にご記入の上、参加・不参加どちらかを○で囲んでください。

・（ ）年（ ）組 №（ ）生徒名（ ） 参加 ・ 不参加

・部活名（ ）※部活に所属していない場合は、“なし”と記入

・保護者氏名（ ） 参加 ・ 不参加

・上記の内、ＰＴＡ役員の方は所属部名もご記入ください。（ ）部


